Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Educação

Unidade Regional de Ensino de Taubaté
Praça Oito de Maio, nº 28, Centro, CEP: 12.020.260 - Taubaté - SP

Tel. 12-36250710 – E-mail: detau@educacao.sp.gov.br

SERVIÇO DE PESSOAS

COMUNICADO SEPES/SEFREP TAU Nº 54/2025

Data: 26/11/2025
Tema: Cronograma de Pagamento
Assunto: Cronograma para Digitação de Dezembro/2025
Interessado: Diretores e GOE
Referência: Divisão de Folha de Pagamento

A Chefe de Departamento - Dirigente Regional de Ensino da Unidade Regional de Ensino de Taubaté,

no uso de suas competências e atribuições legais, conferidas pelo Decreto Estadual nº 69.665/2025,

encaminha, a seguir, orientações referentes ao tema supracitado, para ciência e providências,

conforme o caso exigir.

Encaminhamos em anexo, Cronograma para Digitação de Pagamento – DEZEMBRO/2025.
Com a finalidade de prevenir eventuais bloqueios e inconsistências, solicitamos empenho no
acompanhamento da digitação do BFE pelas unidades escolares, pertencentes a sua Unidade
Regional de Ensino.
Havendo dúvidas ou problemas na digitação, deverá ser comunicado a Seção de Frequência e
Pagamento, em tem hábil, para análise e solução. Orientamos não deixar para o último dia do
cronograma.
Atenção: a digitação da frequência do mês de NOVEMBRO/2025 estará disponível do dia
27/11/2025 até as 12h do dia 02/12/2025.

Atenciosamente,
DFOLP

                             Juliana Aparecida Ferreira                                        Suely Nunes da Silva
                                      RG: 46.024.210-6                                                          RG: 9.643.443-0
                               Chefe de Seção - SEFREP                                    Chefe de Serviço - SEPES

Valéria Mara Rodrigues Coura dos Santos
Chefe de Departamento - Dirigente Regional de Ensino

mailto:detau@educacao.sp.gov.br